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معضلکارتهایبینامبازرگانیبرطرفمیشود
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشــاره به اینکه قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز معضل کارت های بی نام بازرگانی را برطرف می کند، گفت: 
مسئولیت اجرای دقیق این قانون برعهده رئیس جمهور است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، معضل کارت های بی نام بازرگانی برطرف می شودبه ، 
نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در ادامه رسیدگی به 
گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز )اعاده شده از شــورای نگهبان ۲( با موارد اصلاحی موافقت 
کردند.آقای قالیباف در رابطه با نهایی شدن تصویب لایحه اصلاح قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن تقدیر از فعالیت کمیســیون اقتصادی 
و مسئولان دولتی گفت: این لایحه مربوط به یکی از موضوعات جدی 
کشور مبنی بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســت لذا باید اذعان کرد این 
قانون بسیار دقیق است.رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در 
گذشته طوری بود که مسئولیت این امر می توانست به مجموعه دیگری 
واگذار شــود و جدیتی وجود نداشــت، اما در این قانون مسئولیت با 
شخص رئیس جمهور اســت. در این قانون ضمانت اجرایی پیش بینی 
شده تا اگر کســی تخلفاتی از قانون داشت اجرایی شود.وی با اشاره به 
اینکه موضوع کارت های بازرگانی یکی از معضلاتی بود که با آن مواجه 
بودیم، افزود: برگشت مسائل ارزی و تعهدات ارزی در بانک مرکزی و 
وجود کارت های بی نام که سبب مشکلات جدی شده بود، در این قانون 
تعیین تکلیف شده است؛ این قانون مربوط به کالا و ارز است، اما اگر به 
قانون گذشته نگاه کنیم عمدتاً به موضوع کالا توجه شده بود.رئیس قوه 
مقننه اضافه کرد: رمز ارز ها نیز در این قانون مورد توجه قرار گرفته و نوع 
اعتبارات، بودجه و سیاستی که برای ســتاد مبارزه با قاچاق کالا در نظر 
گرفته شده طوری جهت گیری شده که باید به سمت کاهش قاچاق کالا 
گام بردارند نه اینکه اگر قاچــاق کالا افزایش یابد به نوعی از یک منظر 
بتواند سبب درآمد شــود یا بخش هایی از کشور در جای دیگری از آن 
بهره مند شوند.وی افزود: امیدواریم دولت در اجرای دقیق قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز که می تواند یکی از معضلات جدی کشور را برطرف 

کند، اهتمام جدی داشته باشد.

نخستینمحمولهواکسنکرونایستاداجرایی
اردیبهشتدراختیاروزارتبهداشتقرارمیگیرد

معاون اجتماعی ســتاد اجرایی فرمان امام با بیــان اینکه طبق آخرین 
برنامه ریزی، نخستین محموله واکسن ستاد اجرایی اواخر اردیبهشت ماه 
در اختیار وزارت بهداشت قرار خواهد گرفت، گفت: در ماه های خرداد 
و تیر نیز مراحل بعدی ادامه پیدا خواهد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
علی عسگری در حاشیه آیین افتتاح طرح احسان رمضان )اهدای 500 
هزار بســته معیشــتی به خانواده های مناطق کم برخوردار( اظهار کرد: 
امروز در ادامه پنجمین مرحله رزمایش احســان و همدلی، 500 هزار 
بسته معیشتی بین خانواده های شناسایی شــده توزیع خواهد شد.وی 
تصریح کرد: ستاد اجرایی حضرت امام از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
تا امروز 5 میلیون بسته معیشتی بین خانواده ها در مناطق محروم توزیع 
کرده است و این فرآیند تا پایان کنترل و پیشگیری از این ویروس ادامه 
خواهد داشت.معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به اینکه 
بسته های معیشتی در مناطق محروم و خانواده های آسیب دیده از کرونا 
توزیع می شود، اضافه کرد: بخش عمده ای از این مرحله از رزمایش پیش 
از نوروز بین خانواده های مورد نظر توزیع شد و امروز نیز قرار است 500 
هزار بسته معیشتی بین خانواده ها توزیع شود.عسگری افزود: این بسته ها 
شامل برنج، روغن، ماکارونی، حبوبات و... اســت که هزینه ریالی آن 
400 هزار تومان محاسبه شده است همچنین در ایام ماه مبارک رمضان و 
همزمان با پویش افطاری مرغ و گوشت گرم نیز در مناطق محروم توزیع 
خواهد شــد تا بخش کوچکی از آلام و رنج مردم در این ایام برطرف 
شود.وی همچنین از آخرین وضعیت تولید واکسن توسط ستاد اجرایی 
حضرت امام خبر داد و گفت: هفته گذشته اتفاقات خوبی رقم خورد و 
توانستیم میزان تولید خود را بالا ببریم؛ طبق آخرین برنامه ریزی، نخستین 
محموله واکسن ســتاد اجرایی اواخر اردیبهشت ماه در اختیار وزارت 
بهداشــت قرار خواهد گرفت و در ادامه نیز در خرداد و تیر ماه مراحل 
بعدی ادامه پیدا خواهد کرد.معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام به 
پویش آزادی زندانیان در ماه مبارک رمضان اشــاره و تصریح کرد: این 
پویش نیز با همکاری ستاد اجرایی و برنامه عصر جدید اجرا خواهد شد.

پرورشافسردرترازانقلاباسلامینیازمند
تلاششبانهروزیاست

فرمانده نیروی هوایی ارتش در جمع فرماندهان تیپ دانشجویی دانشگاه 
شهید ســتاری با تاکید بر لزوم تقویت بیش از پیش روحیه سلحشوری 
و شهادت طلبی در بین دانشــجویان، گفت: پرورش و تربیت افسران 
متعهد، متخصص، با انضباط و در تراز انقلاب اسلامی، نیازمند تلاش 
و فعالیت شــبانه روزی است.به گزارش اقتصادســرآمد، امیر سرتیپ 
خلبان عزیز نصیرزاده فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران با حضور در دانشــگاه علوم و فنون هوایی شــهید ستاری ضمن 
دیدار با فرماندهان تیپ دانشــجویان از بخش های مختلف این یگان 
بازدیــد کرد.فرمانده نیروی هوایی ارتش در ایــن دیدار ضمن تبریک 
حلول ماه مبارک رمضان با اشــاره به تربیت پذیری انســان از دیدگاه 
شهید مطهری گفت: این شــهید گرانقدر یکی از تفاوت های اساسی 
انسان با حیوان را در تربیت پذیری بالقوه انسان عنوان می کند و اینکه 
انســان ذاتا تربیت پذیر ترین مخلوق خداوند است و در این راه غیر از 
مکتب، الگوها نقش اساسی در تربیت دارند.وی خطاب به فرماندهان 
تیپ های دانشــجویی، با بیان اینکه شما فرماندهان الگوی دانشجویان 
دانشگاه افسری هســتید بیان کرد: گفتار، رفتار، تفکرات، تعصب، نوع 
پوشش، همیت قســمتی و امیدواری فرماندهان در اذهان دانشجویان 
به خاطر سپرده می شود و همیشــه از آن در آینده یاد خواهند کرد.امیر 
سرتیپ نصیرزاده با اشــاره به چرایی آموزش شبانه روزی دانشجویان 
در دانشــگاه های افســری گفت: پرورش و تربیت افســرانی متعهد، 
متخصص، با انضباط و در تراز انقلاب که با عشــق و علاقه دانشــگاه 
 افســری را انتخاب کرده اند، نیازمند تلاش، فعالیت و آموزش شــبانه

 روزی است.

لغوهمهتحریمهاوراستیآزماییموردتأییدِمجلس
خطقرمزماست

نایب رئیس فراکســیون انقلاب اســلامی انفجار در نطنز را ترورسیم 
هسته ای خواند و گفت: دولت باید در مورد تداوم مذاکرات تجدیدنظر 
کند.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج 
الدینی در جلســه علنی مجلس شورای اسلامی با اشــاره به حدیثی از 
پیامبر گرامی اسلام در تذکری شفاهی گفت: مومن از یک سوراخ دو بار 
گزیده نمی شود. ما اقدام تروریستی و انفجار در نطنزرا محکوم کرده و 
آن را تروریسم هسته ای می دانیم.وی معتقد است: در شرایط فعلی دولت 
باید در مورد تداوم مذاکــرات تجدیدنظر کند.وی ادامه داد: ملت عزیز 
می دانند لغو همه تحریم ها اعم از هسته ای و تحریم های دوره جنایت بار 
ترامپ قاتل سردار سلیمانی و همچنین راســتی آزمایی کامل و مورد 
تأیید مجلس شرط اصلی و خط قرمز است، لذا پذیرفتن وعده های نسیه 
و روی کاغذ از ســوی آمریکا که به نقض پیمان در دنیا معروف است، 
اقدامی غیرمعقول و در شأن ملت ایران نیست.نماینده تبریز در مجلس 
شورای اسلامی ابراز عقیده کرد: افزایش ۷ الی ۸ برابری نرخ ارز، تورم و 
فشار اقتصادی سنگین و مشروط کردن اقتصاد کشور و ایجاد نوسانات 
اقتصادی از آثــار زیانبار آن بود. دولت می داند که نباید بدون راســتی 
آزمایی کامل و مورد تأیید مجلس در خصوص بازگشــت به تعهدات 

برجامی، اقدامی انجام ندهد. 

پنجنکتهیهمکاریراهبردی
ایرانوچین

ادامه از صفحه اول
در واقع، اگر با اجرای سند همکاری اقتصادی ایران و چین، 
اقتصاد ایران از فشار تحریمها خارج شود، عملا به همه دنیا 
نشــان خواهد داد میتوان جلوی زورگویی آمریکا ایستاد و 
شکستش داد. به همین دلیل هم هست که رسانه های برانداز 
و طرفدار آمریکا در هفته های اخیر با تمام توان علیه این تفاهم 
تبلیغ کرده و فشارآورده اند تا جزئیات این تفاهم منتشرشود 
و حتی ریسک برگزاری تجمع اعتراضی و لو دادن نیروهای 
میدانی شان را هم پذیرفته اند.3. اقتصاد ایران یکی از دست 
نخورده ترین اقتصادهای دنیاست که ظرفیت عظیمی برای 
رشــد دارد. برخی بهانه گیران می گویند چرا چین؟ چرا با 
آمریکا و اروپا تفاهم اقتصادی نکنیم؟ پاســخ این است که 
جمهوری اســلامی با هر ملت و دولتی که به ایران احترام 
متقابل بگذارد، همکاری اقتصادی تجاری می کند. آمریکا 
و اروپا خودشــان به بهانه های پــوچ و مضحک همکاری 
اقتصادی را کنار گذاشته و با ایران دشمنی می کنند. ایران البته 
با غرب خرده حسابهایی دارد که حمایت از صدام و رجوی، 
ساختن داعش و هدایت آن به سوی ایران، قتل قهرمان ملی 
ما و تحمیل دو جنگ ناجوانمردانه اقتصادی در دهه90 از آن 
جمله است.لازمه همکاری اقتصادی واقعی و بازی برد-برد، 
نداشتن روحیه استکباری است. غرب میخواهد ایران راهم 
مانند ســعودی ها بدوشــد و تحقیرکند که این البته شدنی 
نیست. فراموش نکنیم، برونگرایی، بخشی از اقتصاد مقاومتی 
است و داشتن روابط اقتصادی خوب با شــرق، منافاتی با 
داشتن روابط اقتصادی خوب با غرب ندارد. این تصور که 
باید یا با غرب ببندیم یا با شرق، ذهنیت دیپلماتهای ترسو و 
ازرده خارج است که باید از وزارت خارجه زدوده شود.4. 
ماجرای اخیر چین یکبار دیگر نشــان داد سیاستهای کلان 
رسانه ای نظام باید تغییر اساسی کند. رویکرد فیلتر و سانسور 
کلی مبتنی بر تصور منســوخ »ما میگوییم مردم چه بدانند«، 
باعث شده بزرگترین پیروزی در خنثی کردن تحریمها، در 
ذهن و کام برخی از مردم، یک شکست تلخ حس شود.اگر 
دشمن داریم که داریم و اگر در جنگ هستیم که هستیم، بخش 
اصلی این جنگ، در صحنه رسانه در جریان است و آنجا به 
دلیل روشهای فرسوده و اشتباه داریم می بازیم. سیاستهای 
کلان رســانه ای نظام در درجه اول باید از حالت پدافندی 
به آفندی تغییر کند. نظام اســلامی آنقدر دستاورد و منطق 
دارد که دشمنانش را در عرصه رســانه کاملا به عقب براند 
و افکارعمومی را از لوث وجود براندازان فاسد وطنفروش 
پاک کند. کســانی که به تصور ضعف نظام در اســندلال و 
پاســخگویی، دایم فرمان فیلتر و سانسور می دهند، ضعف 
خودشان را به پای نظام ننویســند. قدرت نظام را میتوان به 
عموم نشان داد و اقناعشــان کرد اگر اینها بگذارند.5. سند 
همکاری ۲5ساله ایران و چین باید در سال 95 تصویب میشد. 
فراموش نکنیم در دوم بهمن94 شی جین پینگ، بلافاصله 
پس از اجرایی شدن برجام به تهران آمد تا ایران را به عنوان 
مفصل راه ابریشم جدید معرفی کند. رئیس جمهور چین در 
سفر به تهران، قصد داشت نتایح 4سال کمک به ایران برای 
خنثی کردن تحریمهای فلج کننده )94 - 1391( را برداشت 
کند، غافل از اینکه دولت ایران بعــد از برجام، به همکاری 
اقتصادی غربی ها امید بسته و کمک چین در دور اول تحریم 
را فراموش کرده بود. در نتیجه در بهمن 94 با استقبال سرد از 
شی در تهران، عملا به او پیام داد ما دیگه به شما نیاز نداریم، 
چشــم آبی ها دارند میایند. نتیجه پس زدن پیشنهاد رئیس 
جمهور چین در تهران، این شــد که در دور دوم تحریم و با 
خروج ترامپ از برجام )اردیبهشت 9۷(، چین دیگر به ایران 
کمک نکرد و حتی خط اعتباری کونلون بانک را هم بست 
و درنتیحه، دور دوم تحریمها، درد و فشار اقتصادی بیشتری 
به مردم ایران وارد شد.آنچه مسلم است، تفاهم و همکاری 
اقتصادی ایران با چین، تحریمهای اقتصادی آمریکا علیه ایران 
را بی اثر و اقتصادایران را قــوی میکند. اینکه براندازان علیه 
این تفاهم به شــدت تبلیغ می کنند، تعجبی ندارد اما سوال 
اینجاست که چرا برخی مسئولان علیه این تفاهم گاردگرفته 
اند؟ و چرا سال 94 در مسیرش کارشــکنی کرده اند؟الان 
روشن میشود چرا راهکارهای خنثی کردن تحریمها و نجات 
اقتصاد که از سال9۷ به مسئولان ارشد اجرایی ارائه شد، هنوز 
در کشوی میز مسئولان خاک می خورد؟ و سوالی که تاریخ 
به آن پاسخ خواهد داد اینکه اقتصادایران تاکی می تواند این 

حجم از خیانت را تحمل کند؟
*کارشناس مسائل اقتصادی و عضو مرکز پژوهش های 
مجاس شورای اسلامی

ایمنی واکسن ۶ ماه است 
هر۵دقیقهیکایرانیقربانیکرونامیشود

رئیس کمیته کشــوری اپیدمیولوژی کرونا، گفت: هر 5 
دقیقه یک ایرانی جانش را بر اثر کرونا از دست می دهد.

به گزارش  اقتصاد سرآمد از مهر، حمید سوری، در برنامه 
تیتر شبکه خبر، افزود: مهم ترین و بیشترین مسیر انتقال 
کرونا از انسان به انسان اســت، بنابراین رعایت فاصله 
گذاری و شناسایی بیماران و قرنطینه آنها بسیار اهمیت 
دارد.وی ادامــه داد: چون راه اصلــی انتقال ویروس از 
انسان به انسان است، مؤثرترین کار برای کنترل اپیدمی 
همچنان رعایت پروتکل ها و فاصله گذاری اجتماعی و 
دوری از تجمعات و مهمانی ها است.سوری با یادآوری 
اینکه 50 درصد مبتلایان و ناقلان ویروس بدون علامت 
هستند و 30 درصد هم علائمشان بسیار خفیف است و 
برای درمان مراجعه نمی کنند، گفت: یکی از اصولی ترین 
کارهایی که باید انجام بدهیم بیماریابی فعال و قرنطینه 
کردن آنهاســت.وی با غیر اخلاقی و غیر کارشناســی 
دانستن ایمنی گله ای یا جمعی، افزود: دوره ایمنی افراد 
بعد از ابتلاء و واکسیناسیون کوتاه مدت است و حتی اگر 
واکســن هم بزنیم ایمنی ممکن است فقط ۶ ماه باشد و 
بحث عفونت های مجدد نیز همچنان باقی خواهد بود، 
بنابراین بهترین راه همچنان رعایت فاصله ها و پروتکل ها 
است.این اپیدمیولوژیست تأثیر »لاک دان« را کوتاه مدت 
ذکر کرد و گفــت: لاک دان تبعات اقتصــادی دارد و به 

تنهایی اقدام مؤثر و مناسبی نیست.

اقتصاد جامعه

گلایهعراقچیازاقداماخیراتحادیهاروپاعلیهایران
نشست گفت وگوهای سیاسی میان معاونین وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و اسلواکی به صورت ویدئو کنفرانس انجام شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  در این نشست 
سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه ایران و خانم »اینگرید بروتسوآ«، معاون وزیر خارجه اسلوکی، در خصوص آخرین تحولات منطقه ای و جهانی و توسعه روابط 
دو کشور گفت و گو و تبادل نظر کردند.در این جلسه که  عراقچی از وین و به صورت آنلاین با همتای اسلواک خود گفتگو کرد ، علاوه بر تشریح مواضع کشورمان در خصوص 
برجام و تاکید بر آمادگی ایران برای احیای برجام بعد از بازگشت طرف مقابل به اجرای کامل تعهدات خود و راستی آزمایی آن، در مورد راهکارهای توسعه روابط دو کشور در 
حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و دانشگاهی نیز تبادل نظر گردید. در این دیدار معاون سیاسی وزیر خارجه همچنین از تصمیم اخیر اتحادیه اروپا در اضافه کردن 
نام تعدادی از شخصیت های ایرانی به فهرست تحریم های اتحادیه گلایه کرده و گفت در واکنش به این اقدام ایران گفتگو های جامع خود با اتحادیه و همکاری در حوزه های 

تروریسم، موادمخدر و پناهندگان را به حالت تعلیق در می آورد.

یادداشت

 سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره 
به نامه ایران بــه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای آغاز غنی ســازی ۶0 درصد 
در راستای دســتور رییس جمهوری گفت: مقدمات 
اجرایی این اقدام امشب در مجتمع غنی سازی شهید 

احمدی روشن نطنز آغاز می شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، بهروز کمالوندی درباره 
آغاز غنی ســازی ۶0 درصد گفت: به دستور رییس 
جمهوری، سازمان انرژی اتمی موظف به راه اندازی 
خط تولید اورانیوم ۶0 درصد بــه مقدار مورد نیاز در 
چارچوب ماده یک قانون اقــدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران مصوب مجلس 

شورای اسلامی شد.
وی افزود: در همین راستا، بلافاصله پرسشنامه مربوط 
به اطلاعات طراحی DIQ تسلیم آژانس بین المللی 
انرژی اتمی شد و از امشب مقدمات اجرایی این کار 
در تأسیسات غنی ســازی آغاز خواهد شد و متعاقبا 
اطلاعات تکمیلی به ســمع و نظــر هموطنان عزیز 

خواهد رسید.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان ایناورانیوم غنی 
شده ۶0 درصد برای استفاده در تولید عنصر مولیبدن 
جهت به کارگیری در ســاخت انــواع رادیوداروها 
می باشد، در تشریح اقداماتی که قرار است امشب آغاز 
شود، عنوان کرد: ماشین های سانتریفیوژ IR1 جدید 

جایگزین ماشین های از کار افتاده خواهد شد.
 به گفته کمالوندی ماشــین های IR1 های جدید با 
تغییرات کیفــی، ظرفیتی به میزان 50 درصد بیشــتر 

نسبت به ماشین های قبلی خواهد داشت.
 ریابکوف: به همکاری با ایران برای

 ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه بوشهر ادامه 
می دهیم

ســرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روســیه  با 
بیان اینکه توقف همکاری این کشــور در ســاخت 
نیروگاه های برق در بوشــهر امکان پذیر نیســت و 
همکاری تهران و مســکو در این زمینه ادامه خواهد 
یافت به خبرنگاران گفت توقف همکاری در نیروگاه 
هسته ای بوشهر غیرممکن است و تهران و مسکو به 
همکاری در زمینه ساخت واحدهای دوم و سوم این 

نیروگاه ادامه خواهند داد.  
وی در پاســخ به ســوالی درباره احتمال تعلیق کار 
ســاخت در نیروگاه بوشــهر گفت: نه، امکان ندارد. 
همکاری در بوشــهر ادامه خواهد یافــت، یعنی کار 

ساخت واحدهای دوم و سوم.
ریابکوف افزود: آن ها در مراحل مختلف هستند، اما 
متوقف نخواهند شد. دلیلی برای تغییر چیزی در این 

خصوص وجود ندارد.
او برخی گزارش های رسانه ای درباره تعلیق احتمالی 

این عملیات را گمانه زنی توصیف کرد.
به گزارش »تاس«، »روس اتم« شرکت دولتی روسیه که 
در زمینه انرژی هسته ای فعالیت می کند در حال اجرای 
مرحله دوم ساخت نیروگاه هسته ای بوشهر )واحدهای 

دوم و سوم( با ظرفیت کلی ۲100 مگاوات است. 
به گزارش فــارس، کلنگ ســاخت دو واحد جدید 
نیروگاه بوشهر )دو و سه( ۲0 شهریور 1395 توسط 
»اســحاق جهانگیری« معــاون اول رئیس  جمهور و 
رئیس روس اتم و با حضور »علی اکبر صالحی« رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران به زمین زده شد و عملیات 
گودبرداری واحد دو نیروگاه اتمی بوشــهر نهم آبان 
139۶ با حضور صالحی و »الکسی لیخاچوف« رئیس 

شرکت روس اتم در بوشهر انجام شد.
شهریورماه 1390 واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر پس 
از گذراندن موفقیت آمیز آزمون های راه اندازی برای 
نخستین بار به شــبکه برق سراسری متصل و پس از 
موفقیت در تست های دوره راه اندازی در مهرماه 139۲ 
به شرکت بهره برداری نیروگاه اتمی بوشهر، تحویل 
موقت و در نهایت، ابتدای سال 1395 به صورت دائم 

تحویل طرف ایرانی شد. 
عراقچی از آغاز غنی سازی ۶۰ درصد در ایران 

خبر داد
 سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزات امور خارجه 
و مذاکره کننده ارشد هسته ای کشورمان که برای ادامه 
گفت و گوها و نشســت کمیســیون مشترک برجام 
امروز به وین ســفر کرده است از آغاز غنی سازی ۶0 

درصدی خبر داد. 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه  در نامه ای به رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام 
کرده است که غنی سازی ۶0 درصدی را آغاز می کند.

عراقچی همچنین اعلام کرد: یک هزار ســانتریفیوژ 
دیگر با 50 درصد ظرفیت بیشتر به ماشین های موجود 
در نطنز، علاوه بر جایگزینی ماشین های صدمه دیده، 

اضافه می شود.
معــاون سیاســی وزیر امــور خارجه یادآورشــد: 
براساس برنامه قبلی قرار بود جلســه مذاکره با 4+1 
روز چهارشنبه برگزار شــود اما به دلیل ابتلای یکی 
از اعضای هیات سیاســی اتحادیه اروپــا به کرونا و 
ضرورت رعایت پروتکل های مراقبتی، جلســه روز 

پنج شنبه برگزار می شود.
هجدهمین نشســت کمیسیون مشــترک برجام  از 
13 فروردین ماه جاری بــه صورت برخط با حضور 
نمایندگان ایران و کشورهای 1+4 آغاز شد و ادامه آن 

به صورت حضوری در وین ادامه یافت.
۲۰۴ نماینده مجلس نسبت به مذکرات هسته ای 

واکنش نشان دادند
 ۲04 نفر از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی روز 
سه شــنبه در بیانیه ای نسبت به مســائل و مذاکرات 
هســته ای که در شــهر وین کشــور اتریش درحال 

برگزاری است، واکنش نشان دادند.
در ایــن بیانیه آمده اســت: در هفته هــای اخیر با از 
سرگیری مذاکرات هســته ای بین ایران و کشورهای 
1+4 نگرانی هایی در خصــوص احقاق حقوق ملت 
شــریف ایران به وجــود آمده اســت. مذاکرات در 
سال های اخیر نشان داده اســت جریان مذاکرات با 
تعجیل و شتابزدگی همراه است و مقام معظم رهبری 
بارها این نوع تعجیل و شتاب را مانع استیفای حقوق 
ملی برشمرده و از آن انتقاد کردند. امروز نیز نشانه هایی 
از شــتاب و عجله برای رســیدن به توافقی هر چند 

غیرمتوازن به چشم می خورد.
۲04 نماینده مجلس در این بیانیه تاکید کردند: روزی با 
دستور کار هر توافقی بهتر از عدم توافق است، تعجیل 
در مذاکره نهادینه شــد و ثمــره آن برجامی عاری از 
دستاوردهای عینی و ملموس در زندگی مردم بود و 
امروز با شــعار پرهیز از فرصت سوزی در حال ورود 
به خسارت دیگری هســتیم تا با دادن امتیازهای نقد، 
وعده های نسیه ای دریافت کنیم، از این رو نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی با تأکید بر رفع تحریم های 
ظالمانه اعلام می دارند سیاست های قطعی جمهوری 
اســلامی و فصل الخطاب در این زمینــه بیانات مقام 

معظم رهبری است.

ازادامههمکاریروسیهبرایساختواحدهاینیروگاهبوشهرتابیانیهنمایندگانمجلس

آغاز عملیات اجرایی غنی سازی ۶۰ درصد نطنز 

گزیدهاخبار

وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه ما هیچ مشــکلی برای 
بازگشت به تعهدات برجامی نداریم،   گفت: آمریکایی ها 
باید بداننــد نه تحریم و نــه اقدامــات خرابکارانه ابزار 
مذاکراتی برای آنها نخواهد داد و این اقدامات فقط وضعیت را برای 
آنها دشوارتر می کند.به گزارش اقتصادسرآمد ، محمد جواد ظریف 
در کنفرانس خبری مشترک با سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه، 
گفت:در تهران میزبان دوســت و همکار قدیمی ســرگئی لاوروف 
هستیم، روسیه یک حوزه مهم برای جمهوری اسلامی ایران بوده که 
دارای روابط متنوع سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، امنیتی و راهبردی با 
جمهوری اسلامی ایران است.وی اظهار داشت: بر مبنای تصمیمات 
رهبران دو کشور، همکاری های متنوع دوجانبه منطقه ای و بین المللی 
در جریان بوده است، این همکاری ها از هر زمان دیگری گسترده تر 
و راهبردی تر است، خوشحالیم که همکاری های ما در منطقه به نفع 
صلح و امنیت و در جهت جلوگیری و توقف خونریزی در منطقه و 
در جهت مبارزه با تروریسم و افراطی گری است، ما این همکاری ها 
را در قالب آستانه و ســایر قالب ها ادامه خواهیم داد.ظریف گفت: ما 
گفت وگوهای بسیار خوبی داشــتیم، توافق فرهنگی میان دو کشور 
به امضا رسید و در مورد ســایر حوزه ها از حوزه اقتصادی تا حوزه 
همکاری های هسته ای گفتگوهای بسیار خوبی داشتیم و توافق های 
خوبی صورت گرفته اســت. ، درباره برجام نیز گفتگوهای جدی و 
دوستانه ای داشتیم و هماهنگی بیشتر در رفع تحریم ها داشتیم.وزیر 
امور خارجه گفت: از موضع قوی روسیه درباره خرابکاری در نطنز 
تشکر می کنم،ضرورت دارد این همکاری ادامه پیدا کند و آمریکا بدون 
توقف در اجرای تعهداتش تمام تحریم ها را رفع کند و ایران پس از 
راستی آزمایی اقدامات خودش را انجام خواهد کرد.وی افزود: هیچ 
مشکلی با اجرای تعهدات برجامی همانگونه که مقام معظم رهبری 
فرمودند نداریم؛ اما آمریکایی ها باید بداننــد که نه تحریم و نه اقدام 
خرابکارانه ابزار مذاکراتی نخواهد بود و تنها وضعیت را برای آن ها 
دشوارتر خواهد کرد.ظریف در مورد واکسن کرونا اظهار داشت: یک 
بار دیگر از روسیه برای تامین واکســن در جمهوری اسلامی ایران 
تشکر می کنم، امیدوارم با توافق میان دو کشور تولید واکسن اسپوتنیک 
در ایران شروع شــود و امکان خرید تعداد بیشتری واکسن از روسیه 
برای تامین نیازهای ایران فراهم شود، این موضوع زمینه خوبی برای 
همکاری های گسترده تر میان ایران و روسیه است.وزیر امور خارجه 
درخصوص  رویکرد و اقدامات اخیر اروپایی ها گفت:  اتحادیه اروپا در 
سالهای گذشته با ناتوانی در اجرای تعهدات برجامی خود و با تسلیم 
در برابر فشارهای آمریکا نشان داده که کم کم موضوعیت خود را در 

روابط بین الملل از دست می دهد.

رییس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( گفت: اکنون 
حداقل دو کشور اروپایی و سه کشور منطقه به صورت 
مکتوب و مصرانه به دنبال مذاکره برای خرید واکســن 
از برکت هستند اما بعد از رفع نیاز داخلی به این کشورها صادرات 
خواهیم کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مخبر در دیدار با سعید 
نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که در ستاد وزارت 
بهداشت برگزار شد، اظهار داشــت: درک می کنیم که چه روزهای 
ســختی را وزیر بهداشــت، معاونین و مدیران وزارت بهداشت و 
نیروهای بهداشتی و درمانی در سراســر کشور، سپری می کنندوی 
تصریح کرد: با لطف الهی و تلاش جوانان در ساخت واکسن، موفقیت 
های بزرگی داشته ایم. مراحل آزمایشگاهی و تست بالینی با مشارکت 
وزارت بهداشت انجام شد و فاز دوم مرحله بالینی رو به اتمام است 
و با ارائه مدارک به وزارت بهداشــت، احتمالا در هفته اول یا اوایل 
اردیبهشت می توانیم فاز سوم انسانی را آغاز کنیم اما آنچه مهمتر از 
این مراحل است، بحث تولید انبوه واکسن است. رییس ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( گفت: خط تولید سه میلیون دوز واکسن در 
ماه در مجموعه برکت به طور کامل تکمیل شده و در موضوع تحقیق 
و توسعه در مورد راندمان به دســتاوردهای ارزشمندی رسیدیم. به 
گونه ای که دو ســه هفته پیش، دانشمندان ما می توانستند از هر لیتر 
ویروس، 100 دوز واکسن بگیرند که ۷ تا ۸ روز پیش به 400 دوز و 
روز جمعه حداقل به یک هزار دوز رسید که قابل افزایش است. مخبر 
تاکید کرد: با همین وضعیت موجود می توانیم در فاز اول، ماهانه 3 
میلیون دوز واکســن تولید کنیم و مصمم هستیم که اردیبهشت ماه، 
اولین محموله واکسن برکت را با ظرفیت یک میلیون دوز به وزارت 
بهداشت و مردم ایران تقدیم کنیم و خط دوم تولید واکسن که ظرفیت 
1۲ تا 15 میلیون دوز واکسن در ماه را دارد، مراحل ساختمانی آن تمام 
شده و تجهیزات مورد نیاز تامین شده و در حال نصب است و مصمم 
هستیم که تا پایان خرداد، مراحل نصب دستگاه ها را تمام و آن را راه 
اندازی کنیم تا بتوانیم در تیرماه از این کارخانه نیز محصول و واکسن 
بگیریم. رییس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ادامه داد: حداقل 
دو کشور اروپایی و سه کشور منطقه الان به صورت مکتوب و مصرانه 
به دنبال مذاکره برای خرید واکسن از برکت هستند اما بعد از رفع نیاز 
داخلی به این کشورها صادرات خواهیم کرد. ظرفیت تولید واکسن 
کرونا در دنیا، مشخص و حدود ۲ میلیارد دوز در سال است در حالیکه 
نیاز به واکسن، حدود 14 تا 1۶ میلیارد دوز است و حدود ۸0 درصد 
واکســن تزریقی در جهان، مربوط به چندین کشور است و بیش از 
1۷0 کشور دنیا، واکسن کمی دارند و اگر این وضعیت را نداشتیم، 

دچار مشکل می شدیم.

سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه احیای بیش از دو هزار 
واحد تولیدی و صنعتی در دوسال دلیل روشنی بر عملکرد 
قوه قضاییه است، گفت: برخی از توییت بازان و افراد شاغل 
در مناصب حکومتی به جای همراهی و تلاش در جهت حمایت از تولید 
و ارائه گزارش عملکرد نهاد متبوع خود عملکرد قوه قضاییه را زیر سوال 
بردند.به گزارش اقتصادسرآمد، ، غلامحسین اسماعیلی در اولین نشست 
خبری در سال جدید ضمن تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، گفت: 
امیدوارم سال 1400، سال عزت و برکت و کرامت و حسن مدیریت و 
سال گشایش و فرج برای مردم ایران و امت اسلام و جهان بشریت باشد.
وی افزود: ماه رمضان فرصتی برای همه مومنان  در جهت بهره برداری 
حداکثری از ظرفیت خداداد این ماه عظیم است.اسماعیلی بر  رعایت 
حرمت این ماه و رعایت حرمت مومنان روزه دار توســط افرادی که از 
گرفتن روزه معذورند و نیز واحدهای صنفی و اجتناب از تظاهر به روزه 
خواری در این ماه تاکید کرد.  اسماعیلی با اشاره به نامگذاری امسال به 
سال تولید و پشتیبانی  و مانع زدایی ها از سوی رهبر انقلاب  گفت: احیای 
بیش از دو هزار واحد تولیدی و صنعتی در دوسال شاهد و دلیل روشنی 
بر عملکرد قوه قضاییه اســت.   برخی از توییت بازان و افراد شاغل در 
مناصب حکومتی به جای همراهی و تلاش در جهت حمایت از تولید و 
ارایه گزارش عملکرد نهاد متبوع خود عملکرد قوه قضاییه را زیر سوال 
بردند.   ما در انجام این وظیفه از کســی تشکر نخواسته و نمی خواهیم 
اما فرافکنی را شایسته نمی دانیم. ما توصیه می کنیم شما هم بیایید و در 
این مسیر قدم بردارید. در سفر اخیر رییس قوه قصاییه به لرستان مشکل 
تولید برخی واحدهای تولیدی  برطرف شد.وی در پاسخ به سوالی درباره 
فیلترینگ کلاب هاوس گفت: ما این موضوع را بخشی از حوزه فضای 
مجازی می دانیم. فضای مجازی نیازمند مدیریت و ســاماندهی است 
و مکررا ما و رهبر انقلاب از رها شــدگی فضای مجازی انتقاد کردیم. 
حتما همانگونه که فضای حقیقی و زمینی و آبی و دریایی و گمرکات 
ساماندهی می شــوند فضای مجازی هم  نیازمند مدیریت است. این 
مسئولیت به عهده دولت و وزارت ارتباطات است و چنانچه در انجام 
وظایف قصور کردند باید پاسخگو باشند. ما هم  در این مسیر موضوعات 
را تعقیب می کنیم. سخنگوی دســتگاه قضا پیرامون آخرین وضعیت 
پرونده شکایت سرباز راهور از نماینده مجلس گفت: این پرونده منتهی 
به صدور کیفرخواست و به دادگاه ارسال شده است و به زودی جلسات 
دادگاه آن برگزار خواهد شد.وی درباره آخرین وضعیت پرونده امامی 
گفت: به لحاظ اینکه از منظــر دادگاه پرونده توام با نقایص بود ، دادگاه 
تصمیم موارد نقص پرونده را به جای ارجاع به دادســرا توسط دادگاه 
برطرف کند و پرونده مسیر قضایی را  طی کند و الان روزهای پایانی رفع 

نقص پرونده است و  با برطرف نقایص جلسات ادامه می یابد.

ظریف: تحریم و اقدامات خرابکارانه 
ابزار مذاکراتی به  آمریکا نخواهد داد

تقاضای ۵ کشور برای خرید 
واکسن برکت

احیای بیش از دو هزار واحد 
تولیدی و صنعتی در دوسال


